

Proposta Registrada

Processo

Número: 040/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Número do Processo Interno: 063

Abertura: 05/08/2024 - 13:30

Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: LUISA SALETE ZAGO CORSO

CNPJ: 07.832.859/0001-06

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Minissinho, com recheio, nos sabores: doce de leite, chocolate ou goiabada. Peso aproximado de 50 g cada um. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte.

Quantidade: 3.000

Valor Unitário: 0,50

Modelo: -

Detalhe: Minissinho, com recheio, nos sabores: doce de leite, chocolate ou goiabada. Peso aproximado de 50 g cada um. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte

Registrado em: 25/07/2024 - 16:09:18

Sigla: UN

Valor Total: 1.500,00

Marca/Fabricante: proprio

2 - Minichurros, com recheio, nos sabores: doce de leite e chocolate. Peso aproximado de 20 g cada um. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 1,60

Modelo: -

Detalhe: minichurros, com recheio, nos sabores: doce de leite e chocolate. Peso aproximado de 20 g cada um. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte

Registrado em: 25/07/2024 - 16:09:48

Sigla: UN

Valor Total: 1.600,00

Marca/Fabricante: proprio

3 - Minifolhado, nos sabores: banana e canela, creme amarelo, chocolate, chocolate com morango. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 1,85

Modelo: -

Detalhe: minifolhado, nos sabores: banana e canela; creme amarelo; chocolate; chocolate com morango. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte

Sigla: UN

Valor Total: 1.850,00

Marca/Fabricante: proprio

Registrado em: 25/07/2024 - 16:10:54

4 - Minissalgados fritos, nos sabores: Pastel de carne com aproximadamente 20 g cada. Pastel de presunto, queijo e orégano com aproximadamente 20 g cada. Pastel frango com catupiry aproximadamente 20 g cada. Bolinha de queijo com aproximad...(Conforme Edital)

Quantidade: 10.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 1,00

Valor Total: 10.000,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: Minissalgados fritos, nos sabores: Pastel de carne com aproximadamente 20 g cada; Pastel de presunto, queijo e orégano com aproximadamente 20 g cada; Pastel frango com catupiry aproximadamente 20 g cada; Bolinha de queijo com aproximadamente 25 g cada; Bolinha de queijo com presunto aproximadamente 25 g cada; Coxinha de frango aproximadamente 30 g cada; roquete com catupiry aproximadamente 35 g cada; Risóles de frango com molho aproximadamente 30 g cada; Enroladinho de salsicha com aproximadamente 30 g cada; Enroladinho de presunto, queijo e orégano com aproximadamente 30 g cada.

Registrado em: 25/07/2024 - 16:11:39

5 - Bolacha caseira. Sabores: Fubá, Amendoim ou Coco. O produto deve apresentar-se integro bem assado, com sabor, odor e aroma agradáveis, não podendo apresentar excesso de dureza ou quebradiças. Embalagem contendo 500 g. Embalagens com id...(Conforme Edital)

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 23,50

Valor Total: 7.050,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: Bolacha caseira. Sabores: Fubá, Amendoim ou Coco. O produto deve apresentar-se integro bem assado, com sabor, odor e aroma agradáveis, não podendo apresentar excesso de dureza ou quebradiças. Embalagem contendo 500 g. Embalagens com identificação do produto e rótulo contendo as seguintes informações: ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.

Registrado em: 25/07/2024 - 16:12:16

6 - Grostoli doce pequeno (aproximadamente 30 unidades por kg).

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 22,00

Valor Total: 6.600,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: Grostoli doce pequeno (aproximadamente 30 unidades por kg).

Registrado em: 25/07/2024 - 16:12:41

8 - Suco. Bebida não gaseificada, não fermentada e pronto para beber. Produto homogeneizado, pasteurizado e sem glúten. Acondicionado em embalagens longa vida. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, in...(Conforme Edital)

Quantidade: 4.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 7,40

Valor Total: 29.600,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: Marata

Detalhe: Suco. Bebida não gaseificada, não fermentada e pronto para beber. Produto homogeneizado, pasteurizado e sem glúten. Acondicionado em embalagens longa vida. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso, data de fabricação e validade. Diversos sabores, tais como: abacaxi, laranja, uva, maçã, morango, pêssego, manga e etc. Embalagens contendo no mínimo 1 L

Registrado em: 25/07/2024 - 16:15:58

11 - PRESUNTO COZIDO FATIADO. Deve apresentar odor característico. Acondicionado em embalagens de pelo menos 180g, íntegra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade, origem e com r...(Conforme Edital)

Quantidade: 350 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 7,99 **Valor Total:** 2.796,50
Modelo: - **Marca/Fabricante:** Pamplona
Detalhe: PRESUNTO COZIDO FATIADO. Deve apresentar odor característico. Acondicionado em embalagens de pelo menos 180g, íntegra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade, origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE)
Registrado em: 25/07/2024 - 16:17:00

13 - Minissalgados assados, nos sabores: Pastel de brócolis e ricota com aproximadamente 25 g cada. Pastel de carne moída e ovo com aproximadamente 25 g cada. Calzone de Calabresa com aproximadamente 20 g cada. Calzone de carne com aproxima...(Conforme Edital)

Quantidade: 15.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,15 **Valor Total:** 17.250,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Minissalgados assados, nos sabores: Pastel de brócolis e ricota com aproximadamente 25 g cada; Pastel de carne moída e ovo com aproximadamente 25 g cada; Calzone de Calabresa com aproximadamente 20 g cada; Calzone de carne com aproximadamente 20 g cada; Calzone de frango com aproximadamente 20 g cada; Calzone de presunto e queijo com aproximadamente 20 g cada; Empadinha de carne com aproximadamente 35 g cada; Empadinha de frango com palmito com aproximadamente 35 g cada; Empadinha de frango com catupiry aproximadamente 35 g cada; Enroladinho de salsicha com catupiry aproximadamente 20 g cada; Esfirra de carne com aproximadamente 25 g cada; Esfirra de frango com aproximadamente 25 g cada; Esfirra de presunto e queijo com aproximadamente 25 g cada; Esfirra de brócolis com catupiry aproximadamente 25 g cada; Esfirra de calabresa com aproximadamente 25 g cada.
Registrado em: 25/07/2024 - 16:17:41

14 - Mini Croissant, nos sabores: Frango temperado. Presunto e queijo. Calabresa. Chocolate.

Quantidade: 5.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2,00 **Valor Total:** 10.000,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Mini Croissant, nos sabores: Frango temperado; Presunto e queijo; Calabresa; Chocolate.
Registrado em: 25/07/2024 - 16:19:35

15 - Mini Pizza, nos sabores: Frango temperado com catupiry. Presunto, queijo e orégano. Calabresa. Milho e queijo. Chocolate preto com morango fresco.

Quantidade: 7.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,85 **Valor Total:** 12.950,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Mini Pizza, nos sabores: Frango temperado com catupiry; Presunto, queijo e orégano; Calabresa; Milho e queijo; Chocolate preto com morango fresco.
Registrado em: 25/07/2024 - 16:20:00

17 - Sanduíche Natural (pão francês, com creme de frango temperado, cenoura e alface). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.

Quantidade: 7.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 28.000,00
Modelo: -	Marca/Fabricante: proprio
Detalhe: Sanduíche Natural (pão francês, com creme de frango temperado, cenoura e alface). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.	
Registrado em: 25/07/2024 - 16:21:04	

18 - Sanduíche Natural (pão francês, com tomate, alface, maionese, cenoura, pepino e frango). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.

Quantidade: 7.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 28.000,00
Modelo: -	Marca/Fabricante: proprio
Detalhe: Sanduíche Natural (pão francês, com tomate, alface, maionese, cenoura, pepino e frango). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.	
Registrado em: 25/07/2024 - 16:21:47	

19 - Sanduíche Natural (pão francês, com salame, creme de queijo, queijo branco e peito de peru). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.

Quantidade: 7.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 28.000,00
Modelo: -	Marca/Fabricante: proprio
Detalhe: Sanduíche Natural (pão francês, com salame, creme de queijo, queijo branco e peito de peru). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.	
Registrado em: 25/07/2024 - 16:22:17	

20 - X Salada. Contendo um pão de hamburguer, um hamburguer, uma fatia de queijo, uma fatia de presunto, milho, ervilha, alface, pepino e tomate. Embalados individualmente.

Quantidade: 5.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 18,00	Valor Total: 90.000,00
Modelo: -	Marca/Fabricante: proprio
Detalhe: Lanche X Salada. Contendo um pão de hamburguer, um hamburguer, uma fatia de queijo, uma fatia de presunto, milho, ervilha, alface, pepino e tomate. Embalados individualmente.	
Registrado em: 25/07/2024 - 16:22:37	

21 - X Burguer. Contendo um pão de hamburguer, um hamburguer, uma fatia de queijo, uma fatia de presunto. Embalados individualmente

Quantidade: 5.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 15,00	Valor Total: 75.000,00
Modelo: -	Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: Lanche X Burguer. Contendo um pão de hamburguer, um hamburguer, uma fatia de queijo, uma fatia de presunto.
Embalados individualmente
Registrado em: 25/07/2024 - 16:23:10

22 - Torta salgada tipo empadão. Com massa fina, recheio de frango, milho, ervilha e palmito. Deverá ser embalado individualmente com no mínimo 1kg, etiquetado com procedência, ingredientes, peso e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 27,00 **Valor Total:** 27.000,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Torta salgada tipo empadão. Com massa fina, recheio de frango, milho, ervilha e palmito. Deverá ser embalado individualmente com no mínimo 1kg, etiquetado com procedência, ingredientes, peso e prazo de validade.
Registrado em: 25/07/2024 - 16:23:36

23 - Pão Francês. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, contendo rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data ... (Conforme Edital)

Quantidade: 1.500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 12,00 **Valor Total:** 18.000,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Pão Francês. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, contendo rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Peso mínimo de 50 g cada unidade.
Registrado em: 25/07/2024 - 16:24:08

24 - Pão de Cachorro-Quente. Produto de tamanho uniforme, bem assado, livre de mofo ou substâncias nocivas. Deve ser acondicionado em embalagem plástica atóxica, bem fechada e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de i... (Conforme Edital)

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,50 **Valor Total:** 450,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Pão de Cachorro-Quente. Produto de tamanho uniforme, bem assado, livre de mofo ou substâncias nocivas. Deve ser acondicionado em embalagem plástica atóxica, bem fechada e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Fabricado no dia da entrega. Embalagem contendo no mínimo 5 unidades, pesando aproximadamente 50 g por unidade.
Registrado em: 25/07/2024 - 16:25:30

25 - Pão fatiado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 7,99 **Valor Total:** 2.397,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Pão fatiado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto
Registrado em: 25/07/2024 - 16:26:16

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

27 - Cuca Doce. Recheada nos sabores de Chocolate e/ou Doce de Leite, com farofa na cobertura, fresca, macia, sem presença de sujidades, feita no dia da entrega. O produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor caracterís...(Conforme Edital)

Quantidade: 2.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 11,10

Valor Total: 22.200,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: Cuca Doce. Recheada nos sabores de Chocolate e/ou Doce de Leite, com farofa na cobertura, fresca, macia, sem presença de sujidades, feita no dia da entrega. O produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor característicos. Não deve ser embalada quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Deverão ser embaladas individualmente, contendo em cada unidade pelo menos 500 g.

Registrado em: 25/07/2024 - 16:27:40

28 - Cuca Caseira, sem recheio, fresca, macia, sem presença de sujidades, feita no dia da entrega. O produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor característicos. Não deve ser embalada quente. Embalagem plástica atóxica...(Conforme Edital)

Quantidade: 300

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,80

Valor Total: 2.940,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: Cuca Caseira, sem recheio, fresca, macia, sem presença de sujidades, feita no dia da entrega. O produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor característicos. Não deve ser embalada quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Deverão ser embaladas individualmente, contendo em cada unidade pelo menos 500 g.

Registrado em: 25/07/2024 - 16:28:06

29 - BOLO SIMPLES - Sem recheio, embalada em plástico transparente de acordo com as normas da vigilância sanitária. Composto por farinha de trigo branca, ovos, chocolate ou cacau em pó, gordura, água, açúcar e fermento químico

Quantidade: 500

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 12.500,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: BOLO SIMPLES - Sem recheio, embalada em plástico transparente de acordo com as normas da vigilância sanitária. Composto por farinha de trigo branca, ovos, chocolate ou cacau em pó, gordura, água, açúcar e fermento químico

Registrado em: 25/07/2024 - 16:28:33

30 - BOLO COM UMA CAMADA DE RECHEIO E COBERTURA - Bolo com uma única camada de recheio no interior e cobertura externa. O recheio e a cobertura podem ser de diversos sabores, como chocolate, baunilha, morango, entre outros.

Quantidade: 500

Sigla: KG

Valor Unitário: 35,00

Valor Total: 17.500,00

Modelo: -

Marca/Fabricante: proprio

Detalhe: BOLO COM UMA CAMADA DE RECHEIO E COBERTURA - Bolo com uma única camada de recheio no interior e cobertura externa. O recheio e a cobertura podem ser de diversos sabores, como chocolate, baunilha, morango, entre outros.

Registrado em: 25/07/2024 - 16:29:06

31 - BOLO COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO E COBERTURA - Bolo com duas camadas de recheio no interior e cobertura externa. O recheio e a cobertura podem ser de diversos sabores, como chocolate, baunilha, morango, entre outros.

Quantidade: 750 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 45,00 **Valor Total:** 33.750,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: BOLO COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO E COBERTURA - Bolo com duas camadas de recheio no interior e cobertura externa. O recheio e a cobertura podem ser de diversos sabores, como chocolate, baunilha, morango, entre outros.
Registrado em: 28/07/2024 - 19:05:29

32 - Brigadeiro preparado com leite condensado (leite integral e açúcar), alimento achocolatado em pó, manteiga e granulado - Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,20 **Valor Total:** 1.200,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Brigadeiro preparado com leite condensado (leite integral e açúcar), alimento achocolatado em pó, manteiga e granulado - Tamanho grande. Embalados individualmente.
Registrado em: 28/07/2024 - 19:05:54

33 - Beijinho preparado com leite condensado (leite integral e açúcar), coco fresco ralado, manteiga e açúcar cristal - Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,20 **Valor Total:** 1.200,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Beijinho preparado com leite condensado (leite integral e açúcar), coco fresco ralado, manteiga e açúcar cristal - Tamanho grande. Embalados individualmente
Registrado em: 28/07/2024 - 19:06:11

34 - Casadinho - Brigadeiro preto e Brigadeiro branco enrolado no açúcar - Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,20 **Valor Total:** 1.200,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Casadinho - Brigadeiro preto e Brigadeiro branco enrolado no açúcar - Tamanho grande. Embalados individualmente
Registrado em: 28/07/2024 - 19:06:35

35 - Beijinho com amendoim, preparado com leite condensado, amendoim triturado, manteiga e leite em pó Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1,20 **Valor Total:** 1.200,00
Modelo: - **Marca/Fabricante:** proprio
Detalhe: Beijinho com amendoim, preparado com leite condensado, amendoim triturado, manteiga e leite em pó Tamanho grande. Embalados individualmente.
Registrado em: 28/07/2024 - 19:07:03

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 040/2024	Número do Processo Interno: 063
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 05/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
CNPJ: 10.556.740/0001-62

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

37 - Cebola, com casca sã, sem ruptura, sem manchas, compacta e firme, com tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,30	Valor Total: 438,00
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Cebola, com casca sã, sem ruptura, sem manchas, compacta e firme, com tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	
Registrado em: 26/07/2024 - 18:12:00	

41 - Alho, bulbo inteiro. nacional. boa qualidade. firme e intacto. sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. tamanho e coloração uniformes. devendo ser bem desenvolvido. isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 15	Sigla: KG
Valor Unitário: 26,62	Valor Total: 399,30
Modelo: In Natura	Marca/Fabricante: PROPRIA
Detalhe: Alho, bulbo inteiro; nacional; boa qualidade; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas e larvas.	
Registrado em: 26/07/2024 - 18:12:21	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

42 - Ovo de Galinha. Os ovos deverão estar limpos, com casca lisa, não trincados e sem odores estranhos. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, data de fabricação e com registro de inspeção (SIM, SIE, SIF ou CISPOA)...(Conforme Edital)

Quantidade: 100

Sigla: DZ

Valor Unitário: 8,90

Valor Total: 890,00

Modelo: In Natura

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Ovo de Galinha. Os ovos deverão estar limpos, com casca lisa, não trincados e sem odores estranhos. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, data de fabricação e com registro de inspeção (SIM, SIE, SIF ou CISPOA). O produto deve ser embalado em 12 unidades.

Registrado em: 26/07/2024 - 18:12:42

43 - Tomate, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, selecionado, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acond...(Conforme Edital)

Quantidade: 40

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,31

Valor Total: 252,40

Modelo: In Natura

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Tomate, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, selecionado, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos.

Registrado em: 26/07/2024 - 18:12:59

44 - Maçã Gala. Frutos de tamanho médio, de primeira qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. Color...(Conforme Edital)

Quantidade: 50

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,90

Valor Total: 445,00

Modelo: In Natura

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Maçã Gala. Frutos de tamanho médio, de primeira qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. Coloração característica, sem lesões de origem física ou mecânica.

Registrado em: 26/07/2024 - 18:13:12

45 - Banana Tipo Caturra, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração característicos, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica.

Quantidade: 50

Sigla: KG

Valor Unitário: 2,74

Valor Total: 137,00

Modelo: In Natura

Marca/Fabricante: PROPRIA

Detalhe: Banana Tipo Caturra, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração característicos, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica.

Registrado em: 26/07/2024 - 18:13:25

46 - Abacaxi Pérola de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, tamanho grande, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 7,90**Valor Total:** 395,00**Modelo:** In Natura**Marca/Fabricante:** PROPRIA**Detalhe:** Abacaxi Pérola de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, tamanho grande, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.**Registrado em:** 26/07/2024 - 18:13:39

47 - Laranja. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução e de primeira qualidade. No tamanho, aroma e sabor da espécie. Uniformes, firmes e com brilho, sem ferimentos ou defeitos, casca sã e sem rupturas, isento de sujidade...(Conforme Edital)

Quantidade: 50**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 6,70**Valor Total:** 335,00**Modelo:** In Natura**Marca/Fabricante:** PROPRIA**Detalhe:** Laranja. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução e de primeira qualidade. No tamanho, aroma e sabor da espécie. Uniformes, firmes e com brilho, sem ferimentos ou defeitos, casca sã e sem rupturas, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas**Registrado em:** 26/07/2024 - 18:13:52

48 - Mamão, firme e limpo, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo.

Quantidade: 50**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 7,95**Valor Total:** 397,50**Modelo:** In Natura**Marca/Fabricante:** PROPRIA**Detalhe:** Mamão, firme e limpo, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo.**Registrado em:** 26/07/2024 - 18:14:07

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Número: 040/2024**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Número do Processo Interno:** 063**Abertura:** 05/08/2024 - 13:30**Município:** Luzerna / SC**Fornecedor****Razão Social:** 39.701.580 VANESSA MERLO**CNPJ:** 39.701.580/0001-80**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital****Proposta Válida por:** 05 dias.

1 - Minissinho, com recheio, nos sabores: doce de leite, chocolate ou goiabada. Peso aproximado de 50 g cada um. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte.

Quantidade: 3.000**Valor Unitário:** 2,50**Modelo:** mini sonho**Detalhe:** Fabricação própria**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.500,00**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Registrado em:** 30/07/2024 - 10:35:38

2 - Minichurros, com recheio, nos sabores: doce de leite e chocolate. Peso aproximado de 20 g cada um. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte.

Quantidade: 1.000**Valor Unitário:** 2,00**Modelo:** mini churros**Detalhe:** Fabricação própria**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.000,00**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Registrado em:** 30/07/2024 - 10:38:39

3 - Minifolhado, nos sabores: banana e canela. creme amarelo. chocolate. chocolate com morango. O produto deverá ser fabricado no dia da entrega, devendo ser entregue em bandeja própria para transporte.

Quantidade: 1.000**Valor Unitário:** 2,70**Modelo:** folhados**Detalhe:** Fabricação própria**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.700,00**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Registrado em:** 30/07/2024 - 10:53:56

4 - Minissalgados fritos, nos sabores: Pastel de carne com aproximadamente 20 g cada. Pastel de presunto, queijo e orégano com aproximadamente 20 g cada. Pastel frango com catupiry aproximadamente 20 g cada. Bolinha de queijo com aproximad...(Conforme Edital)

Quantidade: 10.000**Valor Unitário:** 1,00**Modelo:** salgados**Detalhe:** Fabricação própria**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.000,00**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Registrado em:** 30/07/2024 - 10:53:04

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente

5 - Bolacha caseira. Sabores: Fubá, Amendoim ou Coco. O produto deve apresentar-se integro bem assado, com sabor, odor e aroma agradáveis, não podendo apresentar excesso de dureza ou quebradiças. Embalagem contendo 500 g. Embalagens com id...(Conforme Edital)

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 38,00	Valor Total: 11.400,00
Modelo: bolachas diversas	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 10:55:51

6 - Grostoli doce pequeno (aproximadamente 30 unidades por kg).

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 22,00	Valor Total: 6.600,00
Modelo: grostoli	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 10:56:53

9 - Iogurte Natural Integral. Ingredientes: leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Sem adição de açúcar. Deverá constar na embalagem do produto tabela de informações nutricionais, data de fabricação...(Conforme Edital)

Quantidade: 100	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 300,00
Modelo: iogurte	Marca/Fabricante: tirol
Detalhe: iogurte natural	Registrado em: 30/07/2024 - 11:01:22

11 - PRESUNTO COZIDO FATIADO. Deve apresentar odor característico. Acondicionado em embalagens de pelo menos 180g, íntegra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade, origem e com r...(Conforme Edital)

Quantidade: 350	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,00	Valor Total: 3.150,00
Modelo: presunto	Marca/Fabricante: sulita
Detalhe: embalagem adequada resistente e adequada	Registrado em: 30/07/2024 - 11:04:18

12 - Queijo mussarela fatiado, inspecionado, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de valid...(Conforme Edital)

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 18,00	Valor Total: 5.400,00
Modelo: queijo mussarela	Marca/Fabricante: tirol
Detalhe: embalagem de 400 gramas, produto com dados de procedência.	
Registrado em: 30/07/2024 - 11:06:43	

13 - Minissalgados assados, nos sabores: Pastel de brócolis e ricota com aproximadamente 25 g cada. Pastel de carne moída e ovo com aproximadamente 25 g cada. Calzone de Calabresa com aproximadamente 20 g cada. Calzone de carne com aproxima...(Conforme Edital)

Quantidade: 15.000	Sigla: UN
---------------------------	------------------

Valor Unitário: 1,15
Modelo: salgados assados
Detalhe: Fabricação própria

Valor Total: 17.250,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:07:53

14 - Mini Croissant, nos sabores: Frango temperado. Presunto e queijo. Calabresa. Chocolate.

Quantidade: 5.000
Valor Unitário: 3,00
Modelo: folhados
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 15.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:09:03

15 - Mini Pizza, nos sabores: Frango temperado com catupiry. Presunto, queijo e orégano. Calabresa. Milho e queijo. Chocolate preto com morango fresco.

Quantidade: 7.000
Valor Unitário: 2,50
Modelo: mini pizza
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 17.500,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:13:49

16 - Minissanduíche (pão, queijo, presunto ou salame) embalado individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega

Quantidade: 7.000
Valor Unitário: 3,20
Modelo: mini sanduíches
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 22.400,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:20:42

17 - Sanduíche Natural (pão francês, com creme de frango temperado, cenoura e alface). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.

Quantidade: 7.000
Valor Unitário: 4,00
Modelo: sanduíches
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 28.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:19:37

18 - Sanduíche Natural (pão francês, com tomate, alface, maionese, cenoura, pepino e frango). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.

Quantidade: 7.000
Valor Unitário: 4,00
Modelo: sanduíche natural
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 28.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:15:59

19 - Sanduíche Natural (pão francês, com salame, creme de queijo, queijo branco e peito de peru). Embalados individualmente. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega.

Quantidade: 7.000

Sigla: UN

Valor Unitário: 4,00
Modelo: sanduiches
Detalhe: Fabricação própria

Valor Total: 28.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:17:04

20 - X Salada. Contendo um pão de hamburguer, um hamburguer, uma fatia de queijo, uma fatia de presunto, milho, ervilha, alface, pepino e tomate. Embalados individualmente.

Quantidade: 5.000
Valor Unitário: 18,00
Modelo: lanches
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 90.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:22:09

21 - X Burguer. Contendo um pão de hamburguer, um hamburguer, uma fatia de queijo, uma fatia de presunto. Embalados individualmente

Quantidade: 5.000
Valor Unitário: 18,00
Modelo: Lanches
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 90.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:23:13

22 - Torta salgada tipo empadão. Com massa fina, recheio de frango, milho, ervilha e palmito. Deverá ser embalado individualmente com no mínimo 1kg, etiquetado com procedência, ingredientes, peso e prazo de validade.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 27,00
Modelo: assados
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: KG
Valor Total: 27.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:24:51

23 - Pão Francês. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, contendo rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data ... (Conforme Edital)

Quantidade: 1.500
Valor Unitário: 12,00
Modelo: paes
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: KG
Valor Total: 18.000,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:25:29

24 - Pão de Cachorro-Quente. Produto de tamanho uniforme, bem assado, livre de mofo ou substâncias nocivas. Deve ser acondicionado em embalagem plástica atóxica, bem fechada e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de i... (Conforme Edital)

Quantidade: 300
Valor Unitário: 1,50
Modelo: paes
Detalhe: Fabricação própria

Sigla: UN
Valor Total: 450,00
Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Registrado em: 30/07/2024 - 11:26:13

da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

25 - Pão fatiado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,50	Valor Total: 2.850,00
Modelo: paes	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 11:27:09

26 - Pão de Queijo. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Embalagem atóxica, com identificação do produto, contendo rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.

Quantidade: 1.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 22,00	Valor Total: 22.000,00
Modelo: pao de queijo	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 11:28:11

27 - Cuca Doce. Recheada nos sabores de Chocolate e/ou Doce de Leite, com farofa na cobertura, fresca, macia, sem presença de sujidades, feita no dia da entrega. O produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor caracterís...(Conforme Edital)

Quantidade: 2.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 13,00	Valor Total: 26.000,00
Modelo: cucas	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 11:29:06

28 - Cuca Caseira, sem recheio, fresca, macia, sem presença de sujidades, feita no dia da entrega. O produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor característicos. Não deve ser embalada quente. Embalagem plástica atóxica...(Conforme Edital)

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: cucas	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 11:29:47

29 - BOLO SIMPLES - Sem recheio, embalada em plástico transparente de acordo com as normas da vigilância sanitária. Composto por farinha de trigo branca, ovos, chocolate ou cacau em pó, gordura, água, açúcar e fermento químico

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 30,00	Valor Total: 15.000,00
Modelo: bolos	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras
Detalhe: Fabricação própria	Registrado em: 30/07/2024 - 11:30:36

30 - BOLO COM UMA CAMADA DE RECHEIO E COBERTURA - Bolo com uma única camada de recheio no interior e cobertura externa. O recheio e a cobertura podem ser de diversos sabores, como chocolate, baunilha, morango, entre outros.

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 35,00	Valor Total: 17.500,00
Modelo: BOLOS	Marca/Fabricante: Delicias Caseiras

Detalhe: Fabricação própria**Registrado em:** 30/07/2024 - 11:31:18

31 - BOLO COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO E COBERTURA - Bolo com duas camadas de recheio no interior e cobertura externa. O recheio e a cobertura podem ser de diversos sabores, como chocolate, baunilha, morango, entre outros.

Quantidade: 750**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 45,00**Valor Total:** 33.750,00**Modelo:** bolos**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Detalhe:** Fabricação própria**Registrado em:** 30/07/2024 - 11:32:24

32 - Brigadeiro preparado com leite condensado (leite integral e açúcar), alimento achocolatado em pó, manteiga e granulado - Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,20**Valor Total:** 1.200,00**Modelo:** brigadeiros**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Detalhe:** Fabricação própria**Registrado em:** 30/07/2024 - 11:33:11

33 - Beijinho preparado com leite condensado (leite integral e açúcar), coco fresco ralado, manteiga e açúcar cristal - Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,20**Valor Total:** 1.200,00**Modelo:** brigadeiros**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Detalhe:** Fabricação própria**Registrado em:** 30/07/2024 - 11:36:59

34 - Casadinho - Brigadeiro preto e Brigadeiro branco enrolado no açúcar - Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,20**Valor Total:** 1.200,00**Modelo:** brigadeiros**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Detalhe:** Fabricação própria**Registrado em:** 30/07/2024 - 11:37:42

35 - Beijinho com amendoim, preparado com leite condensado, amendoim triturado, manteiga e leite em pó Tamanho grande. Embalados individualmente.

Quantidade: 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,20**Valor Total:** 1.200,00**Modelo:** brigadeiros**Marca/Fabricante:** Delicias Caseiras**Detalhe:** Fabricação própria**Registrado em:** 30/07/2024 - 11:38:33**Informações adicionais**

Proposta Registrada

Processo

Número: 040/2024 **Número do Processo Interno:** 063
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 05/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: MUNARI ATACADISTA LTDA **CNPJ:** 10.878.273/0001-97

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

7 - Refrigerante em recipiente de 2 litros, de boa qualidade. Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja, limão, uva, cola ou guaraná, aroma natural, acidulante. Ins330, conservador211. Deve ser entregue gelado.

Quantidade: 2.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,09 **Valor Total:** 10.180,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** hola
Detalhe: h **Registrado em:** 05/08/2024 - 11:12:43

8 - Suco. Bebida não gasificada, não fermentada e pronto para beber. Produto homogeneizado, pasteurizado e sem glúten. Acondicionado em embalagens longa vida. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, in... (Conforme Edital)

Quantidade: 4.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 7,38 **Valor Total:** 29.520,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** PURITY
Detalhe: p **Registrado em:** 05/08/2024 - 11:13:25

9 - Iogurte Natural Integral. Ingredientes: leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Sem adição de açúcar. Deverá constar na embalagem do produto tabela de informações nutricionais, data de fabricação... (Conforme Edital)

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3,00 **Valor Total:** 300,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** TIROL
Detalhe: i **Registrado em:** 05/08/2024 - 11:14:05

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

11 - PRESUNTO COZIDO FATIADO. Deve apresentar odor característico. Acondicionado em embalagens de pelo menos 180g, íntegra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade, origem e com r...(Conforme Edital)

Quantidade: 350	Sigla: UN
Valor Unitário: 7,98	Valor Total: 2.793,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: PAMPLONA
Detalhe: p	Registrado em: 05/08/2024 - 11:14:42

12 - Queijo mussarela fatiado, inspecionado, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de valid...(Conforme Edital)

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 14,88	Valor Total: 4.464,00
Modelo: kg	Marca/Fabricante: GARCIA
Detalhe: o preço registrado é unidade de 400g, pois em kg torna-se totalmente inexequível.	
Registrado em: 05/08/2024 - 11:15:52	

36 - SALSICHA, tipo hot dog, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. O produto deverá ser embalado à vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, ser rotulada e conter as seguintes informaç...(Conforme Edital)

Quantidade: 150	Sigla: KG
Valor Unitário: 13,88	Valor Total: 2.082,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: NOBRE
Detalhe: s	Registrado em: 05/08/2024 - 11:16:39

37 - Cebola, com casca sã, sem ruptura, sem manchas, compacta e firme, com tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,28	Valor Total: 436,80
Modelo: KG	Marca/Fabricante: REINA
Detalhe: k	Registrado em: 05/08/2024 - 11:17:11

38 - Carne de Frango, tipo FILEZINHO SASSAMI - filé retirado da parte interna do peito de frango, uma carne magra e com baixo teor de gordura. Embalagem de 1 kg.

Quantidade: 50	Sigla: KG
Valor Unitário: 21,98	Valor Total: 1.099,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: SADIA
Detalhe: s	Registrado em: 05/08/2024 - 11:18:30

39 - Carne Bovina tipo Moída, paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, embalagem própria de 1 kg, com rótulo contendo data de fabricaç...(Conforme Edital)

Quantidade: 50	Sigla: KG
-----------------------	------------------

Valor Unitário: 19,48
Modelo: KG
Detalhe: k

Valor Total: 974,00
Marca/Fabricante: FRIPRANDO
Registrado em: 05/08/2024 - 11:18:53

40 - BACON. Embalado a vácuo, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionado em embala...(Conforme Edital)

Quantidade: 20
Valor Unitário: 32,48
Modelo: KG
Detalhe: f

Sigla: KG
Valor Total: 649,60
Marca/Fabricante: FRIPRANDO
Registrado em: 05/08/2024 - 11:19:13

41 - Alho, bulbo inteiro. nacional. boa qualidade. firme e intacto. sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. tamanho e coloração uniformes. devendo ser bem desenvolvido. isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 15
Valor Unitário: 26,60
Modelo: KG
Detalhe: k

Sigla: KG
Valor Total: 399,00
Marca/Fabricante: CPZAL FRUTAS
Registrado em: 05/08/2024 - 11:20:51

42 - Ovo de Galinha. Os ovos deverão estar limpos, com casca lisa, não trincados e sem odores estranhos. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, data de fabricação e com registro de inspeção (SIM, SIE, SIF ou CISPOA)...(Conforme Edital)

Quantidade: 100
Valor Unitário: 8,88
Modelo: DZ
Detalhe: d

Sigla: DZ
Valor Total: 888,00
Marca/Fabricante: SURDI
Registrado em: 05/08/2024 - 11:22:41

43 - Tomate, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, selecionado, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acond...(Conforme Edital)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 6,31
Modelo: KG
Detalhe: k

Sigla: KG
Valor Total: 252,40
Marca/Fabricante: CPZAL FRUTAS
Registrado em: 05/08/2024 - 11:23:16

44 - Maçã Gala. Frutos de tamanho médio, de primeira qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. Color...(Conforme Edital)

Quantidade: 50
Valor Unitário: 8,89
Modelo: KG
Detalhe: K

Sigla: KG
Valor Total: 444,50
Marca/Fabricante: FOSSATI
Registrado em: 05/08/2024 - 11:23:45

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto,

45 - Banana Tipo Caturra, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração característicos, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica.

Quantidade: 50	Sigla: KG
Valor Unitário: 2,74	Valor Total: 137,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: JAIR
Detalhe: K	Registrado em: 05/08/2024 - 11:25:04

46 - Abacaxi Pérola de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, tamanho grande, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 50	Sigla: UN
Valor Unitário: 7,89	Valor Total: 394,50
Modelo: KG	Marca/Fabricante: CPZAL FRUTAS
Detalhe: K	Registrado em: 05/08/2024 - 11:25:31

47 - Laranja. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução e de primeira qualidade. No tamanho, aroma e sabor da espécie. Uniformes, firmes e com brilho, sem ferimentos ou defeitos, casca sã e sem rupturas, isento de sujidade...(Conforme Edital)

Quantidade: 50	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,68	Valor Total: 334,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: JLG
Detalhe: K	Registrado em: 05/08/2024 - 11:25:57

48 - Mamão, firme e limpo, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo.

Quantidade: 50	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,94	Valor Total: 397,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: JLG
Detalhe: K	Registrado em: 05/08/2024 - 11:26:28

Informações adicionais

portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 040/2024	Número do Processo Interno: 063
------------------	---------------------------------

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico**Abertura:** 05/08/2024 - 13:30**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Município:** Luzerna / SC**Fornecedor****Razão Social:** OUROLIMPE ATACADISTA LTDA**CNPJ:** 35.193.845/0001-25**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital****Proposta Válida por:** 90 dias.**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.